ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°169/2001 - DE 25 DE MAIO DE 2001.

Dispõe sobre o reajuste de vencimento e/ou salário aos Servidores Públicos Municipais do Poder Executivo, Legislativo e Magistério e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica  concedido  aos  Servidores  Públicos  Municipais  do  Poder Executivo, Legislativo e Magistério, um reajuste de 10% (dez por cento) sobre o vencimento e/ou salário do mês de abril de 2001, a título de revisão salarial.

Art. 2° O reajuste  de  que  trata o Art. 1° da  presente Lei, será pago e incorporado ao vencimento e/ou salário, no mês de maio de 2001.

Art. 3° Fica  aprovado  o  anexo  III da Lei Municipal n°073/97 (Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação)  e anexos, IV e V da Lei Municipal n°072/97 (Plano de Carreira e Remuneração da Administração Municipal), com os valores já atualizados.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina,  em 25 de maio de 2001.

JORGE LUIZ TOAZZA,

   Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Técnico em Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº169/2001 - DE 25 DE MAIO DE 2001

ANEXO III

   TABELA DE VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

        (NOVOS INGRESSOS)

ÁREA

 CARGA HORÁRIA SEMANAL / VENCIMENTOS

CARGO
HABILITAÇÃO
DE
NÍV
40 HS
30 HS
20 HS
10 HS

ATUAÇÃO

SUB-NIV 1
SUB-NIV 2
SUB-NIV 3
SUB-NIV 4

Professor
Nível  médio,   na

modalidade    ma-

gistério
1,2,4,5,6
V
687,06

343,53

Nível superior, em

curso  de licencia-

tura de grad.plena
todas
VI
940,16

470,08

Administrador
Nível superior,com

Educacional
graduação em pe-

dagogia e habilita-

ção na área afim
todas
VII
940,16

470,08

Supervisor
Nível superior,com

Educacional
graduação em pe-

dagogia e habilita-

ção na área afim
todas
VIII
940,16

470,08

Orientador
Nível superior,com

Educacional
graduação em pe-

dagogia e habilita-

ção na área afim
todas
IX
 940,16

470,08

PAGE